Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

EDITAL Nº 15/2025 – CCHL/UFPI, DE 09 DE JUNHO DE 2025

RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS(AS) REPRESENTANTES DOCENTES DO CCHL/UFPI EM
COMISSÕES INSTITUCIONAIS - CPPD E CPAD

Por delegação de competência do Diretor do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL)
e Presidente do Conselho Departamental do CCHL (CD-CCHL), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), a Comissão Eleitoral estabelecida por meio das Portarias nº 34 e 41/2025 CCHL/UFPI, no
uso de suas atribuições, conforme Edital 15/2025 CCHL/UFPI, torna público o Resultado Final da
Eleição para escolha dos(as) Docentes Representantes do CCHL nas Comissões
Institucionais, fundamentais para a gestão e o desenvolvimento da política de pessoal
docente da Universidade Federal do Piauí, quais sejam: CPPD – Comissão Permanente de
Pessoal Docente e CPAD – Comissão Permanente de Avaliação Docente.

CPPD

Maria Lourdilene Vieira Barbosa COORDENAÇÃO DE LETRAS
LIBRAS

Titular

Alcione Correa Alves COORDENAÇÃO DE LETRAS
ESTRANGEIRAS

Titular

Dalton Melo Macambira DEPARTAMENTO DE HISTÓRIA

Suplente

CPAD

Adrianna de Alencar Setúbal Santos DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
JURÍDICAS

Titular

Edivania de Araujo Lima COORDENAÇÃO DO CURSO DE
GEOGRAFIA

Titular

Vânia Soares Barbosa COORDENAÇÃO DE
LETRAS ESTRANGEIRAS

Titular

Teresina, 25 de junho de 2025.

 Bartira Araújo da Silva Viana
Presidente da Comissão Eleitoral – Portarias 34 e 41/2025 CCHL/UFPI

http://www.ufpi.br/cchl

		2025-06-25T17:08:36-0300